
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

안전총괄과 1,986,766 1,888,021 98,745

국 14,693 14,693 0

균 15,000 0 15,000

교 50,000 0 50,000

시 19,470 19,470 0

구 1,887,603 1,853,858 33,745

재난대응역량강화 628,528 569,758 58,770

국 6,410 6,410 0

균 15,000 0 15,000

교 50,000 0 50,000

시 12,205 12,205 0

구 544,913 551,143 △6,230

철저한 재난관리 452,958 409,188 43,770

국 6,410 6,410 0

균 15,000 0 15,000

교 50,000 0 50,000

시 3,205 3,205 0

구 378,343 399,573 △21,230

재난사전대비 381,864 368,094 13,770

교 50,000 0 50,000

구 331,864 368,094 △36,230

401 시설비및부대비 330,090 316,320 13,770

교 50,000 0 50,000

구 280,090 316,320 △36,230

01 시설비 330,090 316,320 13,770

○시설물안전법대상시설실태조사용역비
175,890 162,120 13,770

교 50,000 0 50,000

구 125,890 162,120 △36,230

읍면동 스마트복지안전서비스 개선모델 개발 지원사업(
국비)

30,000 0 30,000

균 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

101 인건비 2,240 0 2,240

04 기간제근로자등보수 2,240 0 2,240

○프로그램상담실인부임(5대보험료등포함)
2,240 0 2,240

201 일반운영비 13,160 0 13,160

균 2,160 0 2,160

구 11,000 0 11,000

01 사무관리비 2,160 0 2,160

○일반수용비 2,160 0 2,160

―안전활동용품구입등(사전사용)
1,360 0 1,360

175,890,000원

2,240,000원

1,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

균 1,360 0 1,360

―안전교육전문강사료등(사전사용)
800 0 800

균 800 0 800

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○치유상담프로그램운영등
11,000 0 11,000

301 일반보전금 14,600 0 14,600

균 12,840 0 12,840

구 1,760 0 1,760

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 13,000 0 13,000

○생활안전위기가구발굴지원등(사전사용)
13,000 0 13,000

균 11,240 0 11,240

구 1,760 0 1,760

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○대화동안전협의체활동실비보상(사전사용)
1,600 0 1,600

균 1,600 0 1,600

복구지원 강화 175,570 160,570 15,000

시 9,000 9,000 0

구 166,570 151,570 15,000

선진재해관리시스템 구축 104,791 89,791 15,000

201 일반운영비 55,013 40,013 15,000

01 사무관리비 22,208 21,208 1,000

○관리용역비 1,000 0 1,000

―평촌지구저류시설전기안전점검대행
용역비등 1,000 0 1,000

02 공공운영비 32,805 18,805 14,000

○공공요금및제세 13,055 2,055 11,000

―평촌지구저류시설공공요금(전기등)
9,000 0 9,000

―그린통합쉼터공공요금납부(전기,통신)
2,000 0 2,000

○시설장비유지비 19,750 16,750 3,000

―그린통합쉼터시설장비유지비
3,000 0 3,000

중대재해예방 231,794 228,114 3,680

안전한 근무환경 조성 231,794 228,114 3,680

유해,위험요인 개선 231,794 228,114 3,680

201 일반운영비 111,390 107,710 3,680

01 사무관리비 105,390 101,710 3,680

○일반수용비 4,000 3,200 800

―안전보건지킴이운영비
800 0 800

800,000원

11,000,000원

13,000,000원

1,600,000원

1,500,000원*6개월

2,000,000원

3,000,000원

1,000,000원*1식*80%<절감>
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부서: 안전총괄과
정책: 중대재해예방
단위: 안전한 근무환경 조성 (단위:천원)

○운영수당 2,880 0 2,880

―안전보건지킴이참석수당
2,880 0 2,880

민방위 운영 186,860 163,401 23,459

국 8,283 8,283 0

시 7,265 7,265 0

구 171,312 147,853 23,459

생활민방위활성화 186,860 163,401 23,459

국 8,283 8,283 0

시 7,265 7,265 0

구 171,312 147,853 23,459

민방위관리 81,181 68,542 12,639

201 일반운영비 79,813 67,174 12,639

01 사무관리비 42,229 41,890 339

○급량비 1,613 1,274 339

―민방위업무처리특근급식비
1,357 1,018 339

02 공공운영비 37,584 25,284 12,300

○시설장비유지비 32,700 20,400 12,300

―비상급수시설유지관리비
32,700 20,400 12,300

을지연습 33,558 22,738 10,820

201 일반운영비 31,758 22,738 9,020

01 사무관리비 31,758 22,738 9,020

○일반수용비 11,402 9,402 2,000

―을지연습장랜케이블설치
2,000 0 2,000

○임차료 10,286 3,266 7,020

―팩스 220 0 220

―책상 1,800 0 1,800

―실제훈련비품(음향장비,텐트등)
5,000 0 5,000

301 일반보전금 1,800 0 1,800

11 행사실비지원금 1,800 0 1,800

○실제훈련참여자실비지원 1,800 0 1,800

―실제훈련급량비 1,200 0 1,200

―실제훈련간식비 600 0 600

행정운영경비(안전총괄과) 115,686 111,207 4,479

인력운영비 98,511 94,632 3,879

인력운영비 98,511 94,632 3,879

101 인건비 98,511 94,632 3,879

01 보수 58,189 54,310 3,879

100,000원*6명*6회*80%<절감>

8,000원*4명*53일*80%<절감>

32,700,000원*1식

2,000,000원*1식

220,000원*1대

30,000원*60개

5,000,000원*1식

8,000원*150명*1식

4,000원*150명*1식
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부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당

58,189 54,310 3,879

기본경비 17,175 16,575 600

기본경비 17,175 16,575 600

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

재무활동(안전총괄과) 574,282 565,925 8,357

보전지출 8,357 0 8,357

보조금 집행잔액 반환 8,357 0 8,357

802 반환금기타 8,357 0 8,357

01 국고보조금반환금 2,784 0 2,784

○읍면동스마트복지안전서비스개선
모델지원사업 2,694 0 2,694

○국가재난대응종합훈련 90 0 90

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,573 0 5,573

○풍수해보험사업 559 0 559

○폭염피해예방양산대여소 933 0 933

○폭염대책비(2차)사업 1,836 0 1,836

○2023년한파대책비사업 32 0 32

○2022년한파대책비사업 2,168 0 2,168

○국가재난대응종합훈련 45 0 45

11,319원*15명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

300,000원*12월

2,693,600원

89,650원

558,670원

932,200원

1,835,660원

31,440원

2,167,020원

44,810원


